РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

 АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
РЫБИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27.01.2012                             с. Александровка                                №  4-п

Об утверждении перечня социально значимых

работ при участии граждан в обеспечении

первичных мер пожарной безопасности на

территории Александровского сельсовета

Во исполнение Федеральных законов от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 08.08.2004 № 122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с применениями федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации», от 21.12.1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить «перечень социально значимых работ при участии граждан в обеспечении первичных мер пожарной безопасности на территории Александровского сельсовета согласно приложению.

2.Постановление вступает в силу со дня опубликования в газете «Сельский вестник».
Глава сельсовета                                               С.А.Затинщиков

Приложение

                                                                                               к постановлению Главы

Александровского сельсовета

                                                                                             от 27.01.2012 г. № 4-п
ПЕРЕЧЕНЬ

СОЦИАЛЬНО ЗНАЧИМЫХ РАБОТ ПРИ УЧАСТИИ ГРАЖДАН В ОБЕСПЕЧЕНИИ ПЕРВИЧНЫХ МЕР ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

Александровский сельсовет

В соответствии с требованиями Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» к социально значимым работам могут быть отнесены только работы, не требующие специальной профессиональной подготовки.

Привлечение граждан к данным работам на безвозмездной основе проводится на добровольной основе не более чем один раз в три месяца и продолжительностью не более четырех часов подряд.

К социально значимым работам в области пожарной безопасности относятся:

1.Уборка территории муниципального образования Александровский сельсовет от горючих отходов, мусора, тары, опавших листьев, сухой травы и т.п.

2.Подготовка к зиме (утепление) пожарных водоемов и гидрантов.

3.В зимний период очистка пожарных водоемов и гидрантов, а также подъездов к ним от снега и льда.

4.Оборудование (установка) знаков пожарной безопасности (запрещающих, предписывающих, указателей и т.п.)

5.В летний период в условиях устойчивой сухой, жаркой и ветреной погоды или при получении штормового предупреждения патрулирование с первичными средствами пожаротушения в частном жилом секторе силами местного населения.

6.Распространение листовок, буклетов, информационных листов в жилом секторе, на территории дачных поселков, в местах с массовым пребыванием людей и т. д.

7.Участие в очистке подъездов, чердаков и подвалов жилых и общественных зданий от горючих материалов, мусора, старых вещей и т.п.